
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
FACULDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO E DESIGN 

 

 

Av. João Naves de Ávila, 2121 - Campus Santa Mônica - Bloco 1I 246 – 38408-100 
Uberlândia – MG - Fone: 3239-4373/4058 e-mail: faurb@ufu.br 

PORTARIA FAUeD/033/2016                                    

            Uberlândia, 24 de novembro de 2016. 

 

 

O Diretor da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo e Design 

da Universidade Federal de Uberlândia, Prof. Dr. Fernando 

Garrefa, no uso de suas atribuições legais; 

   

Considerando a necessidade de realizar o Processo Seletivo Simplificado para a 

contratação de professsor substituto para Faculdade de Arquitetura e Urbanismo e 

Design, desta Universidade; 

 

Considerando, ainda, a necessidade de cosntituição da Comissão Julgadora para a 

realização do certame previsto no Edital 072/2016; 

 

 

Resolve: 

 

  

Art. 1º - Nomear uma Comissão Julgadora para o Processo Seletivo Simplificado para a 

contratação de professor substituto para o curso de Arqutetura e Urbanismo da FAUeD, 

para a Área: Tecnologia e Projeto: Materiasi, Técnicas Construtivas e Estruturas; 

 

Art. 2º - São nomeados membros desta comissão os titulares: Presidente: Profª Ma. 

Themis Lima Fernandes Martins (FAUeD), Prof. Me. Juliano Carlos Cecílio Batista 

Oliveira (FAUeD) e Profª Dra. Elza Cristina Santos (FAUeD); e seus suplentes: Profª. 

Dra. Viviane dos Guimarães Alvim Nunes (FAUeD), Profª Dra. Patrícia Pimenta 

Azevedo Ribeiro (FAUeD) e Prof. Dr. Luis Eduardo Santos Borda (FAUeD). 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.  

 
 
 

 
 Fernando Garrefa, Prof. Dr. 

  Diretor da FAUeD 

 

mailto:faurb@ufu.br

